
Uchwała Nr VII/.../2024
Rady Miasta Lubawa

z dnia 27 września 2024 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w Żłobku Miejskim 
w Lubawie „Akademia Maluszka” oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2024, poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.
o opiece nad dziećmi do lat  3 (t.j.  Dz. U. z 2024 r.,  poz.  338) Rada Miasta Lubawa uchwala,
co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości
1 760 złotych miesięcznie.
2. Ustala się dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki powyżej 10 godzin dziennego
pobytu dziecka w żłobku w wysokości 5 zł.
§ 2. 1. Stawka określona w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu o 15 % dla rodzica, prawnego opiekuna
posiadającego Lubawską Kartę Mieszkańca wydaną zgodnie z Uchwałą Nr XLV/384/2018 Rady
Miasta  Lubawa  z  dnia  25  kwietnia  2018  r.  w  sprawie  przyjęcia  Programu  „Lubawska  Karta
Mieszkańca”.
2. Stawka  określona  w  §  1  ust.  1  ulega  obniżeniu  o  10  %  dla  rodzica,  prawnego  opiekuna
posiadającego  Kartę  Przyjaciela  Lubawy  wydaną  zgodnie  z  Uchwałą  Nr  XVI/164/2020  Rady
Miasta Lubawa z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie przyjęcia programu „Karta Przyjaciela Lubawy”.
3. W przypadku zbiegu uprawnień do obniżenia stawki podstawowej, o których mowa w ust. 1 i 2,
przysługuje zniżka, która jest bardziej korzystna.
§ 3. Ustala  się  maksymalną  wysokość  opłaty  za  wyżywienie  dziecka  objętego  opieką  żłobka
w wysokości do 20 zł dziennie.
§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 5.  Traci  moc  uchwała  Nr  XXII/178/2016  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia  21  września  2016  r.
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w Żłobku Miejskim w Lubawie „Akademia
Maluszka" oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat  (t.j.  Dz.  Urz.  Woj.  Warm. -  Mazur.
z dnia 06.03.2023 r., poz. 1365), zmieniona Uchwałą Nr LX/503/2023 Rady Miasta Lubawa z dnia
30 października 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości  opłat  za pobyt
dzieci  w  Żłobku  Miejskim  w  Lubawie  „Akademia  Maluszka"  oraz  warunków  zwolnienia
od ponoszenia opłat (Dz. Urz. Woj. Warm. - Mazur. z dnia 09.11.2023 r., poz. 5454).
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

      Przewodniczący Rady 

          Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Niniejsza  uchwała  nie  będzie  rodzić  dodatkowych  opłat  dla  rodziców  dzieci  uczęszczających
do  lubawskiego  Żłobka.  Dzięki  wprowadzonym  ulgom  mieszkańcy  Lubawy  nie  będą  ponosić
żadnych kosztów za Żłobek poza opłatami za wyżywienie.
Zgodnie z art. 58. ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3
wysokość opłaty wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę
ustala Rada Gminy w drodze uchwały. Z dniem 1 października 2024 r. wejdzie w życie ustawa
z dnia  15  maja  2024 r.  o  wspieraniu  rodziców w aktywności  zawodowej  oraz  w wychowaniu
dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), która wprowadza do systemu prawnego trzy
świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka:
- świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”,
- świadczenie „Aktywnie w żłobku”,
- świadczenie „Aktywnie w domu”.
Świadczenie  „Aktywnie  w żłobku”,  bo takie  będzie  dotyczyć rodziców korzystających z  usług
żłobka, będzie przysługiwało w wysokości do 1 500 zł miesięcznie na dziecko, a w przypadku
dziecka z  niepełnosprawnościami  w wysokości  1  900 zł.  Jest  to  świadczenie,  które  nie  będzie
wypłacane  rodzicom,  tylko  bezpośrednio  podmiotowi  prowadzącemu  żłobek  z  przeznaczeniem
na obniżenie opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku. Świadczenie to należne będzie przez cały
okres pobytu dziecka w żłobku, a jego wysokość nie może być wyższa niż opłata rodzica za pobyt,
do której nie wlicza się opłaty za wyżywienie.  Rodzicowi nie wypłaca się ewentualnej różnicy
pomiędzy kwotą możliwego maksymalnego świadczenia „Aktywnie w żłobku”, a faktyczną opłatą
za żłobek. Dla rodzica pobierającego to świadczenie będącego mieszkańcem Lubawy nie ma zatem
znaczenia,  ile  wyniesie  opłata  za  żłobek.  W takiej  sytuacji  pobyt  w  Żłobku  Miejskim  będzie
„bezpłatny”  dla  rodziców,  którzy  zdecydują  się  skorzystać  z  przysługującego  im  świadczenia
„Aktywnie w żłobku”. Stanie się tak dlatego, że rodzic posiadający Lubawska Kartę Mieszkańca
może skorzystać z 15 % zniżki, co oznacza, że w praktyce opata za żłobek wyniesie 1 496 zł,
czyli poniżej kwoty 1500 zł gwarantowanej w ramach rządowego dofinansowania. Dla rodziców
spoza Lubawy posiadających Kartę Przyjaciela Lubawy korzystających z 10 % ulgi opłata wyniesie
1 584 zł, czyli rodzic będzie musiał zapłacić za żłobek tylko 84 zł, natomiast mieszkańcy spoza
Lubawy nie posiadający żadnej z powyższym kart lojalnościowych zapłacą różnicę pomiędzy ceną
żłobka, a wysokością kwoty gwarantowanej przez państwo, czyli 260 zł (1760 zł  - 1500 zł).
Reasumując,  świadczenie  „Aktywnie  w  żłobku”  jest  powszechne  dla  rodziców  dzieci
uczęszczających do żłobka. Przy cenie żłobka ustalonej na poziomie 1 760 zł rodzic posiadający
Lubawską  Kartę  Mieszkańca  nie  ponosi  odpłatności  za  pobyt  dziecka  w  żłobku,
o  ile  we  właściwym  terminie  złoży  do  ZUS  wniosek  o  to  świadczenie.  Ustawa  „Aktywnie
w żłobku” wprowadza możliwość przyznania tego świadczenia od 1 października 2024 r.
Wysokość  dofinansowania  w  porównaniu  do  poprzednich  rządowych  rozwiązań  jest  znacząca,
jednak i tak nie pokryje kosztów funkcjonowania Żłobka Miejskiego. Obecnie, uwzględniając koszt
funkcjonowania  placówki  za  pierwsze  8  miesięcy,  koszt  utrzymania  dziecka  w Żłobku wynosi
2 009,77 zł. Biorąc pod uwagę roczny plan, kwota ta wynosi 2 163,82 zł. Zatem samorząd miasta
Lubawa  będzie  musiał  dopłacić  do  każdego  dziecka  różnicę  wynikającą  z  rządowego
dofinansowania i rzeczywistego kosztu utrzymania dziecka w żłobku.
Wprowadzenie  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  żłobku  samorządowym w proponowanej  wysokości
1 760 zł będzie stanowić urealnienie opłaty ponoszonej przez rodzica w stosunku do wydatków



Miasta Lubawa na funkcjonowanie żłobka. Spowoduje to także wzrost dochodów Miasta Lubawa
niezbędny do sfinansowania wydatków na funkcjonowanie miejsc opieki w żłobku.
W odniesieniu  do  opłaty  za  dodatkowe godziny  pobytu  dziecka  w żłobku  powyżej  10  godzin
dziennie proponuje się kwotę 5 zł za godz., która pozwoli na częściowe pokrycie dodatkowych
kosztów funkcjonowania żłobka.
Biorąc powyższe pod uwagę wprowadzeniu uchwały wydaje się zasadne.


